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1	Overall description
RAN5 would like to thank RAN4 for providing the background of beam correspondence discussion in initial access scenario and associated open test issues. RAN5 has not begun any work on Release 18 FR2 RF Further Enhancements, therefore the response to the questions from RAN5 is based on an initial assessment of the known behavior of existing Rel15/Rel16/Rel17 UE beamlock function in RRC_Connected mode. RAN5 will work on actual test procedures and definitions as required when the Rel18 core requirements are defined and RAN5 Release 18 work commences in the future. 

With the above background, RAN5 can provide the following responses on the feasibility of introducing UBF function in initial access.
Question 1:  whether it is necessary to introduce the UBF function in initial access for simplification of the test (note that the beam used in initial access may be different from the beam in connected mode)?
Response: Yes, it would be necessary to evaluate and introduce a new UBF-like test function in initial access or update the existing UBF test function if the objective of the test is to lock the beam during initial access. The current UBF applies only in RRC Connected Mode. If the core requirements are specified for both Standalone (SA) and Non-Standalone (NSA), the implementation of test function has to be discussed separately.
Question 2: RAN4 would also like to invite RAN5 to check if there is any other solution on testing the EIRP in initial access. e.g., for testing EIRP of Msg1. 
Response: There are currently no RF requirements in RAN5 that require testing of EIRP in initial access therefore this scope has not been discussed for conformance testing. New test procedure would have to be introduced to establish and maintain maximum power/peak EIRP during initial access.
Question 3: RAN4 would also like to know how to ensure P-MPR is set to 0 during the test. 
Response: It’s specified that P-MPR is 0dB in conformance testing in 6.2.4 of TS 38.101-2. There is no other specific action in RAN5 to ensure P-MPR is set to 0.
2. Actions:
To RAN4 group.
ACTION: RAN5 respectfully requests RAN4 group to consider the feedback provided to the questions raised by RAN4



3. Date of Next TSG-RAN WG5 Meetings:
TSG-RAN5 Meeting#99	 22nd May – 26th May 2023		Incheon, Korea
TSG-RAN5 Meeting#100	  21st August – 25th August 2023                     EU
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